
Październik 2023

Żmigrodzki Festiwal Karpa i Lasu
        1.10.2023 r. , uczniowie z panią  mgr Salomeą Bienkiewicz mieli możliwość uczestniczyć
w wydarzeniu  Żmigrodzki Festiwal Karpa i Lasu "Karp w Lesie". Uczennice Zuzanna Pilipa i
Karolina Tarka przeprowadziły konkurs wiedzy o lesie, a grupa sygnalistów myśliwskich w
składzie: Alicja Szymańska, Maksymilian Buraczewski i Szymon Wasielewski uświetnili
wydarzenie sygnałami myśliwskimi. 

Nagroda dla Pana Wiesława Cezarego
29.09.2023r. w obiektach Akademii
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
odbył się Dolnośląski Sejmik Szkolnej
Kultury Fizycznej pt. "70 lat dla Szkoły,
Zdrowia, Sportu", który był okazją do
zaprezentowania dokonań Szkolnego
Związku Sportowego na Dolnym Śląsku.
Była też okazja do podziękowań
nauczycielom za ich wielkie serce, oddanie
i pracę dla Sportu dla najmłodszych.
Jednym z wyróżnionych nauczycieli został
nauczyciel wychowania fizycznego
Wiesław Cerazy.  Serdecznie gratulujemy!



Wyjazd młodzieży do Antonina
2 października 2023 roku klasy: V A i V B wyjechały
do Antonina. Był to pierwszy z wyjazdów w ramach
trzeciego już grantu z Doliny Baryczy, w którym
uczestniczy nasza szkoła. W pierwszej części
warsztatów odbył się  „Spacer z Przewodnikiem -
Zanurz się w niezwykłą historię Radziwiłłów”.
Młodzież zwiedziła kaplicę, pałacyk myśliwski i
tereny należące do słynnego rodu. Poznała też
historię pobytu Fryderyka Chopina w tym miejscu.
W drugiej części zajęć uczniowie zwiedzili  ścieżkę
dydaktyczną w Rezerwacie Wydymacz,
rozwiązując grę terenową, która jest atrakcyjnym
sposobem poznawania przyrody. Również
Nadleśnictwo Antonin zaprosiło naszą grupę do
zapoznania się z Punktem alarmowo -
dyspozycyjnym i Izbą edukacyjną w Nadleśnictwie.
W programie wycieczki zawarte były aspekty
historyczne, przyrodnicze i dydaktyczne co
podniosło jej atrakcyjność. 
Opiekunkami wycieczki były Panie: Salomea
Bienkiewicz, Jolanta Cwenar i Honorata Cierpisz.

Sprzątamy dla Polski
4 października 2023 roku odbyła się kolejna, VI już edycja
ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski. Wydarzenie
zostało objęte honorowym patronatem Prezesa Rady
Ministrów Mateusza Morawieckiego. Podobnie jak w latach
ubiegłych i tym razem udział w wydarzeniu wzięła nasza
szkoła. Tym razem to klasy pierwsze ( 1a, 1b, 1c), wraz z
opiekunami, sprzątały teren wokół naszej szkoły. Dzięki
zaangażowaniu uczniów udało się uprzątnąć naprawdę duży
teren. Niestety uczniowie znowu mogą pochwalić się dużą
ilością zebranych odpadów.  Darz Bór.



Wizyta w Domu Drzewa
14.09.2023 r. klasa 1a wraz z wychowawcami panem Łukaszem
Kontowskim oraz panem Patrykiem Kowalukiem udała się na
pierwszą wspólną wycieczkę pieszą. Celem wycieczki był oddalony
o 4,5 km od Szkoły budynek Domu Drzewa - Ośrodka
Przyrodniczo-Leśnego Nadleśnictwa Milicz. Podczas pobytu
uczniowie poznali etapy pozyskiwania nasion z szyszek oraz
technologię działania wyłuszczarni. Dowiedzieli się również jak
duże znaczenie dla całego ekosystemu stanowią lasy. Ważnym celem
wycieczki była również integracja klasy. Sprzyjała temu wspólny
marsz oraz ognisko, które kończyło wizytę w ośrodku.Specjalne
podziękowania kierujemy dla pani Weroniki Kołaczyk, która z dużą
życzliwością gościła nas w Ośrodku.

3 października klasa 1C udała się pod
opieką wychowawcy p. Eweliny
Bagińskiej oraz p. Anity Radoch-
Klimkiewicz na paintballa połączonego z
ogniskiem. Pogoda dopisała, humory
również. Uczniowie mieli okazję spędzić
miło czas na świeżym powietrzu oraz
poznać się lepiej.

paintball

4.października była dla klasy II a, II b i części klasy II c dniem obcowania ze sztuką. Tego dnia uczniowie pod opieką pań- Joanny
Gamrot, Julity Kaczmarek i Katarzyny Rajewskiej oraz panów Patryka Kowaluka i Jarosława Gierszona udali się do Impart Centrum we
Wrocławiu na spektakl pt. „Antygona”. Po obejrzeniu sztuki  uczestnicy wycieczki zobowiązani byli do napisania recenzji teatralnej,
dlatego też w trakcie przedstawienia musieli zwracać uwagę na scenografię, kostiumy i grę aktorską. Pięć wylosowanych recenzji zostało
wyróżnionych ocenami za aktywność. Kolejnym punktem wycieczki dla klas IIa i c było Muzeum Panorama Racławicka , przed którym
powitał  nas Panoramik- jeden z wrocławskich krasnali.  Nie ukrywamy, że dzieło Jana Styki i Wojciecha Kossaka upamiętniające 100.
rocznicę insurekcji kościuszkowskiej wywołało na nas niebywałe wrażenie!

Antygona



7 października br.  po raz kolejny na terenie szkoły i parku odbyło się święto milickich lasów – Las,
Knieja, Dziczyzna. Uroczystość  rozpoczęła się o godz. 11.00 od uroczystej Mszy Św., której
przewodniczył J.E ks. Biskup Jacek Kiciński. Oprawę muzyczną Mszy Św. zapewnił Zespół
Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego pod kierownictwem Mieczysława Leśniczaka, który
po zakończonej Eucharystii zagrał koncert muzyki myśliwskiej. Otwarcia uroczystych obchodów
dokonali: Pan Tadeusz Łozowski – Dyrektor Regionalny LP we Wrocławiu, Pan Marcin Calów –
Nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz oraz  Pani Justyna Żarczyńska – Dyrektor Technikum Leśnego w
Miliczu.  Aleja Piastów wypełniona była namiotami wystawowymi kół łowieckich, LKP, Nadleśnictw,
OKL Gołuchów, szkoły, a także lokalnych producentów. Można było zakupić lokalne produkty,  i
pamiątki, spróbować swych sił w łucznictwie, czy pospacerować z Alpakami. Przez kilka godzin  bardzo
aktywnie było na scenie m.in. -  pokaz mody myśliwskiej, koncert sygnalistów myśliwskich i wabiarzy z
TL w Miliczu. Odbył się także konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń, można było spróbować dziczyzny
oraz smakołyków Dobre z Lasu, a także wypić dobrą kawę i skosztować słodkości w kawiarence
szkolnej. Jak co roku Aleja Piastów tętniła życiem i każdy znalazł coś dla siebie. 

Las, Knieja, Dziczyzna



11.10.2023 r.  odbyły się w szkole tradycyjne otrzęsiny klas I.
W zmaganiach swoim wychowankom towarzyszyli
wychowawcy klas, w osobach:  Pani mgr Ewelina Bagińska –
wychowawca klasy I c, Pani mgr Kamila Solińska –
wychowawca klasy I b i Pan mgr Łukasz Kontowski –
wychowawca klasy I a.  Oprócz konkurencji artystycznych,
takich jak prezentacja najpiękniejszego i najdłuższego kociego
ogona, zaśpiewanie kociej piosenki, uczniowie klas pierwszych
mieli do wykonania szereg zadań weryfikujących ich
sprawność fizyczną. Każdej z konkurencji przyglądał się
Sylwan wraz ze swoimi Driadami i ochroniarzami.
Zwieńczeniem otrzęsin było odcięcie ogonów przez Sylwana.
Po długiej walce nastąpiło ogłoszenie wyników. III miejsce
zajęła klasa Ic, II miejsce przypadło klasie I a, a zwycięzcami
okazała się klasa I b. Otrzęsiny klas pierwszych przygotował
Samorząd Uczniowski wraz z uczniami klas V oraz  z Panią
mgr Joanną Gamrot i Panem mgr Stanisławem Mielcarkiem. 

Otrzęsiny klas I

Noc w pałacu Maltzanów - kolejne wydarzenie
edukacyjne Dni Karpia 2023 za nami. Zwiedzanie pałacu
zgromadziło 8 października grono osób, które
przyjechały do Milicza z Wrocławia, Krotoszyna,
Twardogóry, nawet z województwa łódzkiego oraz z
terenu naszego powiatu i samego Milicza. Wśród
zwiedzających siedzibę Technikum Leśnego w Miliczu
im. prof. Władysława Jedlińskiego były rodziny z
dziećmi w wieku szkolnym. Goście podziwiali wnętrza,
w których zachowały się elementy dawnego wystroju -
bibliotekę, sale reprezentacyjne szkoły, dziedziniec
herbowy. Z zainteresowaniem zwiedzili Izbę Pamięci
gromadzącą szkolne pamiątki oraz Izbę Przyrodniczo-
Leśną, otwartą w tym roku podczas jubileuszu szkoły
leśnej - nowoczesny obiekt służący uczniom podczas
zajęć edukacyjnych z przedmiotów zawodowych. Każdy
z uczestników Nocy w pałacu Maltzanów otrzymał bon
z indywidualnym kodem, który w czasie 7 dni po
wydarzeniu można wymienić na nagrodę wchodząc  na
stronę www.sklep.barycz.pl

13 października 2023 roku odbyły się wybory do
Samorządu Uczniowskiego. W tajnym głosowaniu
społeczność uczniowska naszej szkoły wybrała następujące
osoby: Dawida Duchalskiego, Jana Gadomskiego, Jędrzeja
Galusa, Roksanę Kowalczyk, Zofię Molecką, Jordana
Nowickiego i Huberta Zabłockiego. Zwycięzcom
serdecznie gratulujemy  i życzymy owocnej pracy

WYBORY DO SU

12 października Uczniowie trzech klas
pierwszych w obecności Dyrekcji szkoły
oraz Wychowawców klas złożyli uroczyście
ślubowanie.

ŚLUBOWANIE

Noc w pałacu Maltzanów



12 października odbyła się uroczystość wręczenia uczniom klas drugich odznak Technikum Leśnego w Miliczu.
Uczniowie trzech klas drugich otrzymali je z rąk Pani Dyrektor Justyny Żarczyńskiej oraz swojego wychowawcy. Ta

odznaka jest symbolem Szkoły i została zaprojektowana wiele lat temu przez ucznia szkoły. Pani Dyrektor podczas
przemówienia podkreślała ważność i symbolikę tego wydarzenia, jaka jest wręczenie uczniom odznak szkolnych.

WRĘCZENIE ODZNAK

16.10.2023 zostały przeprowadzone  w szkole warsztaty, w
których uczestniczyła klasa 4 b. Zajęcia były adresowane
do uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu milickiego
z wykorzystaniem autorskiej gry planszowej Centrum
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej z Wrocławia
pn. "Turniej na 3 Światy", która obejmuje całokształt
zarządzania własną karierą, zorganizowane przez
Powiatowy Urząd Pracy w Miliczu w ramach
Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery.

WARSZTATY
18 października na długiej przerwie kilkanaście osób z
naszej szkoły wzięło udział w biciu rekordu w
czytaniu. Pani dyrektor, nauczyciele i uczniowie z
wielką uwagą wysłuchali, jak Zuzanna Barczak
zaprezentowała wiersze polskiej noblistki Wisławy
Szymborskiej. Po zakończonej akcji, uczniowie chętnie
wypożyczali tomiki wierszy dostępne w naszej
bibliotece. Dziękujemy za udział w akcji realizowanej
w ramach Międzynarodowego Miesiąc Bibliotek
Szkolnych. Zapraszamy do udziału za rok.  

Przerwa na czytanie



17 października szkolne koło "Ars" wraz z Panią magister
Krystyną Mielnik oraz Dyrekcją Szkoły spotkało się
wspólnie pod wierzbą "Balladą", aby akcją 'Gruszki na
wierzbie" wspólnie uczcić Dzień Drzewa. Podczas
wydarzenia od czytaliśmy poezję oraz zjedliśmy pyszne
gruszki. Wierzba "Ballada" otrzymała dekorację wokół
pnia drzewa. Uczennica Zuzanna Pilipa przytoczyła
piękne, poetyckie, popularne określenia drzew. Wszyscy
obecni otrzymali podarowane przez znanego sadownika
Pana Janusza Dziekana pyszne gruszki. Pod wierzbę
docierały piękne dźwięki "Ballady g-mol" F. Chopina, dla
wszystkich, dla wierzby, która od roku 2010 nosi imię
"Ballada" na pamiątkę roku Chopinowskiego. Dziękujemy
Panu Łukaszowi Kontowskiemu za puszczenie tych
dźwięków.

Dzień Drzewa

Finał 9.  edycji konkursu odbył się 19.X.2023 r. 
w sali wystawowej. Fotografie, rysunki, malarstwo,

wiersze, opowiadania o drzewach oceniało jury: 
Pani Agnieszka Herbuś Pani  Krystyna Mielnik

członkowie koła Ars: Krzysztof  Lubryka, Łukasz Dera,
Jan Hrycyk. Nagrody, dyplomy wręczała w-ce

dyrektor Pani Joanna Ungurian
W kategorii FOTOGRAFIA:

 I miejsce – Małgorzata Talaga 
Wyróżnienie – Marcin Słabicki

W kategorii RYSUNKI I MALARSTWO: 
I miejsce – Iwo Moczulski

II miejsce – Zuzanna Zwierzak
II miejsce – Natalia Skoczylas 
III miejsce – Łukasz Dzieruk
III miejsce – Krzysztof Wajs 

Wyróżnienie – Zofia Kuc
W kategorii POEZJA:

I miejsce – Dominika Zielińska
II miejsce – Natalia Navarette – Fijołek 

III miejsce - Kacper Hryńczak
III miejsce - Sylwester Sinkowski
Wyróżnienie – Anna Reszelska 

Pani Krystyna Mielnik podziękowała za udział w
konkursie. Zaprosiła do odwiedzenia wystawy.

Wystawę przygotowali członkowie  koła Ars z kl. V b.
 

Konkurs 
„Moje ulubione drzewo”



Książka wydana przez zespół
nauczycieli i uczniów Technikum
Leśnego w Miliczu im. prof.
Władysława Jedlińskiego. Z okazji 60
- lecia Technikum Leśnego w Miliczu
oraz 100-lecia Zjednoczonego
Łowiectwa w Polsce została wydana
książka, która opisuje historię kół
łowieckich dzierżawiących obwody na
terenie Nadleśnictwa Milicz. Autorem
książki jest pan Grzegorz Panek, który
zawodowo i prywatnie zajmuje się
łowiectwem, szatę graficzną
przygotował pan Rafał Rogowski, a
książkę składał pan Wojciech Wrona.
W książce wykorzystane zostały
zdjęcia uczniów naszej szkoły, których
pasją jest fotografowanie przyrody, a
ich talent jest doceniany na licznych
konkursach, w których biorą udział. Są
to: Alicja Szymańska, Kamil Kamiński
i Maksymilian Buraczewski

25 października 2023 r. uczniowie naszej szkoły
wspólnie z Panem Wiesławem Cerazym odwiedzili
groby oraz miejsca pamięci zmarłych nauczycieli,
pracowników szkoły oraz uczniów, i zapalili znicze.

Pamiętamy o naszych zmarłych 



JESTEŚMY MISTRZAMI POWIATU W
SZTAFETOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

4 października 2023 r. nad milickim zalewem odbyły się
sztafetowe biegi przełajowe w ramach Licealiady Młodzieży.

Reprezentacja naszej szkoły w składzie: 
- Kamil Kamiński 

- Maksymilian Buraczewski 
- Dera Łukasz

- Igor Szewczyk 
- Kamiński Kamil 

- Szymon Peter
- Karol Jelewski

Zajęła I miejsce🥇

Dominik Kukiełczyński Mistrzem Polski
Leśników w Kolarstwie Szosowym.
8 października 2023 roku w Sobótce odbyły się
Mistrzostwa Polski Leśników w Kolarstwie
Szosowym. Zawodnicy mieli do pokonania 48 km.
Miło nam poinformować ,że  uczeń naszej szkoły
Dominik Kukiełczyński w swojej kategorii
wiekowej zdobył tytuł mistrzowski. Oprócz
Dominika startowało dwóch absolwentów naszej
szkoły którzy również zdobyli tytuły mistrzowskie
w swojej kategorii wiekowej.

FINAŁ DOLNOŚLĄSKI SZTAFETOWYCH BIEGÓW
PRZEŁAJOWYCH

10 października 2023 w Olszynie odbył się Finał
Dolnośląski Sztafetowych Biegów Przełajowych. Bieg
odbywał się na dystansie 6x 1500m. Nasza drużyna 
Zajęli 16. miejsce. Gratulujemy udziału w zawodach

Turniej Piłki Nożnej w Internacie 
26-28 września 2023 roku odbył się turniej piłki nożnej 
w drużynach sześcioosobowych o mistrzostwo internatu. 
W rywalizacji sportowej zwyciężyła  klasa II B na czele 
z kapitanem Igorem Zielonka. W skład drużyny wchodzili
jeszcze następujący wychowankowie: Maciej Sadowski,
Sylwester Sinkowski, Maciej Łazarz,   Dawid Kubicki,  Kamil
Kubicki oraz Michał Mądrzak. W turnieju wzięły  udział 
4 drużyny. Dużym zaskoczeniem było zdobycie II miejsca
przez klasy pierwsze. Królem strzelców został Igor Zielonka.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



V Krośnicki Bieg Pełną Parą 
28 października w Krośnicach odbył się  V Krośnicki Bieg Pełną Parą. 

Bieg odbywał się na dwóch dystansach: 5 i 10km. W biegu wystartowało 3 uczniów naszej szkoły. Wyniki: 
5km

-Szymon Peter zajął 68 miejsce z czasem 23,18min w kategorii wiekowej 11 miejsce 
10km 

-Kamil Kamiński zajął 34 miejsce z czasem 44,55min w kategorii wiekowej 2 miejsce
-Michał Raszka zajął 86 miejsce z czasem 55,45min w kategorii wiekowej 9 miejsce.



WYSTAWA FOTOGRAFICZNA

 19 września grupa chłopców z klas pierwszych po
zajęciach szkolnych pod opieką wychowawczyni 
z internatu udała się do centrum spotkań
społeczności lokalnej Stara Kuźnia na wystawę
fotograficzną pt. NATURE MORTE w fotografii. O
pracach opowiadała młodzieży założycielka
fotograficznego koła FOTOAMATOR i inicjatorka
wystawy. Uczniowie słuchali z zainteresowaniem i
zadawali wiele pytań dotyczących techniki
wykonanych prac fotograficznych.

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO I PIERWSZA
PIESZA WYCIECZKA PIERWSZAKÓW

 4 września klasy pierwsze pod przewodnictwem
wychowawców internatu udały się na wycieczkę po
Miliczu. Celem było nabycie orientacji w nowym
miejscu pobytu oraz poznanie lokalizacji
ważniejszych obiektów użyteczności publicznej
takich jak: Ośrodek Kultury z biblioteką publiczną i
kinem, Urząd Miejski, przychodnia lekarska ,
przychodnia stomatologiczna, hala sportowa,
dworzec kolejowy, Komenda Powiatowa Policji,
apteki, urząd pocztowy.

DZIEŃ PIECZONEGO ZIEMNIAKA
I OBCHODY DNIA CHŁOPAKA

26 września na boisku internatu odbyło się spotkanie
integracyjne klas pierwszych. Przy ognisku spotkała się
młodzież internatu, która bawiła się uczestnicząc w
grach(piłka nożna, badminton, piłka siatkowa) i zabawach 
( przeciąganie liny). W międzyczasie pieczono kiełbaski i
słuchano śpiewu i gry na gitarze. Pogoda sprzyjała, więc miło
i radośnie wychowankowie spędzili czas na świeżym
powietrzu aż do kolacji.

Z  ŻYCIA  INTERNATU...


